
 
Comune di Dualchi 

Provincia di Nuoro 

________________________________________________________________________________ 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
n. 74 del 04-12-2025 

ORIGINALE 

OGGETTO: Approvazione Regolamento per la disciplina del servizio di pronta reperibilità 

dell'ufficio di stato civile- 

________________________________________________________________________________ 

L’anno duemilaventicinque, il giorno quattro del mese di dicembre alle ore 12:45, regolarmente 

convocata, si è riunita la Giunta Comunale. 

All’apertura della discussione sull’argomento indicato in oggetto, i componenti indicati di seguito 

risultano: 

 

Giovanni Muroni Sindaco Presente in videoconferenza 

Giampaolo Corda Assessore Presente in videoconferenza 

Gian Piero Corda Assessore Presente in videoconferenza 

Rosella Serra Assessore Presente in videoconferenza 

________________________________________________________________________________ 

* * * * 

Il Sindaco Dott. Giovanni Muroni assume la presidenza e, constatata la presenza del numero legale 

per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta, alla quale partecipa con funzioni consultive, 

referenti, di assistenza e verbalizzazione il Segretario Comunale Isabella Miscali, invitando la 

Giunta a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
  



La Giunta Comunale 

Richiamate:  

 La Deliberazione del Consiglio Comunale N° 25 del 30/12/2024 di approvazione del DUP 

2025/2027;  

 La Deliberazione del Consiglio Comunale N° 27 del 30/12/2024 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027 e i relativi allegati; 

 

Visti: 

 gli artt. 7 e 48, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni. 

 il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro 

pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, con il quale, tra 

l’altro, viene profondamente modificato l’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

pubbliche amministrazioni; 

 i D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 74 e n. 75 relativi rispettivamente a modifiche sostanziali della 

disciplina normativa dello stesso D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 in materia di valutazione 

della performance, e di modifiche al D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 in materia di 

ordinamento del pubblico impiego, nonché le ulteriori modifiche normative intervenute in 

materia; 

 il CCNL comparto Funzioni locali del 16 novembre 2022 

 

Dato atto che si ritiene opportuno approvare un regolamento che disciplini la reperibilità dei servizi 

comunali che si ritiene siano necessari per l’ottimale funzionamento dei servizi pubblici, in 

particolare per i servizi stato civile e anagrafe; 

Visto lo schema del nuovo “Regolamento per la disciplina del servizio di pronta reperibilità 

dell'ufficio di stato civile” che si compone di n. 10 articoli e ritenutolo meritevole di approvazione; 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, 

rispettivamente dal Responsabile del Settore Amministrativo e dal Responsabile del Settore 

Finanziario; 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il d.Lgs. n. 165/2001; 



Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Con votazione unanime e palese espressa nei modi di legge 

 

D E L I B E R A 

 

Di richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale 

del dispositivo di cui alla presente deliberazione, dando atto che ne costituisce anche motivazione ai 

sensi del vigente art.3 della Legge 241/1990. 

 

Di approvare il testo del nuovo «Regolamento per la disciplina del servizio di pronta reperibilità 

dell'ufficio di stato civile» che è costituito da n. 10 articoli 

Di dare atto che l’entrata in vigore di nuove leggi di rango superiore, generali e speciali, in materia 

di rapporti di lavoro e impiego, abrogano le norme del detto regolamento, qualora risultino 

incompatibili 

Di dichiarare con separata unanime votazione favorevole espressa nei modi di legge, di dichiarare 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, 

del D.lgs. 267/2000 

 
  



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 
Il Presidente Il Segretario Comunale 

 Dott. Giovanni Muroni  Isabella Miscali 

 

Pareri ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18/08/2000, N. 267 
Parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione, espresso dal responsabile del servizio 

interessato 

 Il Responsabile del Servizio 
  Dott. Giovanni Muroni 

 
Parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta di deliberazione, espresso dal responsabile del servizio 

finanziario 

 Il Responsabile del Servizio 
  Dr.ssa Antonella Masala 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 


